REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHIILI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

Nr.serie_ Q00 23

LEJE
PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR
Nr.prot%;l,ldaté {03 jto20
iratuar me ;

VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR
Nr. F daté @3/ 03/ 225

Emri i subjektit: “RAN ENERGJI ” SH.P.K

[ regjistruar si subjekt me kéto té dhéna: Nr.OKR (NIPT) L 77826301 F
Baseni Ujor: MAT

Qarku: SHKODER

Bashkia/Komuna Njésia Administrative Rrape, Bashkia Puké

Koordinatat: KRRGJSH

Godina e HEC X 498968 Y 4653986 Z422 m
Vepra e Marrjes X 497567 Y 4654392 Z510m
Lloji 1 aktivitetit dhe géllimi Ujé pér prodhim hidroenergjie “HEC LUMSHTYLLA”
Prurja mesatare: 0.425 m’/sek

Prurja ekologjike: 0.0396 m’/sek

Sasia e ujit qé jepet pér pérdorim: 0.7 m*/sek

Véllimi i rrjedhés sé kthyer (nése ka) 0.7 m?/sek dhe vendi ku rrjedha e kthyer do t& shkarkohet.
Vendi i shkarkimit té ujrave té pérdorura, Pérroi i Shtjellés
Sipérfagja e tokés me té cilén lidhet pérdorimi i ujit (né rastin e ujitjes) nuk ka (ha)

izohet furnizimi me ujé té pijshém, nevojat e

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka), Té mo
bujqésisé né zoné dhe rezerva e domosdoshme ekologjike.

Periudha e vlefshmérisé SVJE




Kushtet e Lejes
1. T& respektohet qéllimi pér té cilin jepet kjo leje;
2. Té& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s& mjedisit pérreth;
3. Pérdoruesi i ujit shté i detyruar té vendosé matés ujit me shpenzimet ¢ veta sipas

rregullave qé vendosin autoritetet e ujit;

4. N& rastet kur uji pérdoret si produkt ushqimor, procedurat e prodhimit duhet té jené
konform rregullave t& Ministrisé s& Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Administrimit t&
Ujérave;

5. Burimi ujor té shfrytézohet nga zotéruesi 1 lejes;

6. Brenda 2 muajve nga pajisja me leje, subjekti duhet té fillojé veprimtaring pér t& cilén
&shté pajisur me leje;

7. Lejanuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve kombétare
té administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

8. Té& mos kryhen veprime qé sjellin drejpérdrejts ose si pasojé, démtimin e burimit ujor;

9. Subjekti t& bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet
pérkatése;

10. Subjekti t& paragesé ¢do informacion, dokument dhe t& jap& ¢do shpjegim lidhur me
ményrén e pérdorimit t& burimit ujor;

11. Pér shkeljen e kushteve té lejes, do t& merren masa né pérputhje me Kreun XIX t&
Ligjit nr.111/2012;

12. Zotéruesi i lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifén pér ujin e shirytézuar,
bazuar né vendimet pérkatése t& K&shillit t& Ministrave.

Ndryshimi ose anullimi i lejes

Kjo leje mund t& ndryshohet pjesérisht ose t& anullohet plotésisht, para mbarimit té afatit

té pércaktuar, kur:

1. Pérfituesi i lejes shkel njérin nga kushtet ¢ parashikuara mé sipér;

2. Organi kompetent pér nxjerrjen e lejes bén azhornimet pérkatése lidhur me burimin
konform ndryshimit t& planeve t& burimeve ujore, ndryshim i cili prek edhe burimin
ujor, objekt i késaj leje;

3. Kushtet ¢ dhénies sé lejes kané ndryshuar;

. Burimi ujor &shté drejt shterimit;

5. Aktiviteti qé ushtrohet, bazuar né lejen e dhéng, &shté shkak i ndotjes s& burimit ose
myjedisit;

6. Né& qofté se pér shkak t& forcave madhore ndodhin ndryshime né prurjen, cilésing,
kufijté e burimit, etj, dhe k&to ndryshime sjellin pamundésiné e pérdorimit t& tij nga
zotéruesi i lgjes, ky i fundit ka t& drejté t'i drejtohet organit kompetent, q& i ka dhéné
lejen, pér ta anulluar até;

7. Ka ndryshime té legjislacionit pérkatés n& fushén e ujérave dhe q& prekin

drejtpérdrejté kushtet ¢ késaj leje.

Pér ZABU Ishém — Erzen - Mat __Pérsupjektin

Drejtor ¢
Anastasi Meci






